МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark0]СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШЕНИЕ

25.12.2024	№ 38
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в Решение Совета Кожевниковского сельского поселения от 15.11.2023 №44 «Об утверждения Порядка использования средств экономии фонда оплаты труда по итогам года»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением о размере и порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение», Положением об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение», Положением о системе оплаты труда и регулировании отдельных правоотношений в сфере труда работников Администрации Кожевниковского сельского поселения, не являющимися муниципальными служащими, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
[bookmark: bookmark1]СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции: «Премия разового характера выплачивается на основании распорядительного документа Администрации Кожевниковского сельского поселения. Расчет премии по результатам работы главы поселения исчисляется согласно настоящего Порядка, при этом устанавливается размер премии, который не должен превышать семи окладов денежного содержания по занимаемой должности. Выплата премии по результатам работы главе поселения проводится на основании оценки деятельности главы поселения, и утверждается представительным органом муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» согласно Приложению №2».
2. Дополнить Порядок Приложением №2 и изложить его в следующей редакции:
«Приложение №2. «ОЦЕНКА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ ПОСЕЛЕНИЯ»
На заседании Совета Кожевниковского сельского поселения рассмотрена деятельность главы поселения по следующим показателям:
1) профессиональный уровень;
2) своевременность и качество выполняемой работы, поручений и заданий;
3) ответственное отношение к исполнению должностных обязанностей;
4) компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ и заданий.
Проведя оценку деятельности главы поселения Совет Кожевниковского сельского поселения решил:
1. Признать надлежащим / не надлежащим исполнением (указать нужное) своих должностных обязанностей главой поселения. Характеризовать деятельность главы поселения положительно / отрицательно (указать нужное).
2. Выплатить / не выплачивать (указать нужное) премию по результатам работы в размере, согласно обоснованному расчету, утвержденному настоящим Порядком».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Кожевниковского сельского поселения                                                                   Н.И. Матыскина

Глава поселения                                                                                                          И.В. Лыжин